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Onderwerp: Beantwoording overige vragen Fractie Tonnaer over aanleg
voetpad Provincialeweg tussen Keern en Maelsonstraat

Beste meneer van Houten,

U heeft vragen gesteld over een mogelijke aanleg van een voetpad langs de Provincialeweg tussen
Keern en de Maelsonstraat. In deze brief leest u de antwoorden op uw vragen.

Vraag 1 Bent u bereid om in overleg met de bewoners van de Toren van Hoorn en met het Horizon
College de mogelijkheid te onderzoeken van de aanleg van een voetpad parallel aan het
huidige fietspad van de Provincialeweg?

Antwoord

Wij hebben gekeken naar de mogelijke aanleg van een voetpad langs het fietspad tussen Maelsonstraat
en het Keern. In de huidige situatie is het niet mogelijk om een voetpad langs het bestaande fietspad aan
te leggen. Er staan aan beide zijden van het fietspad bomen dicht op het fietspad. Hierdoor is er
ondergronds geen ruimte om een goede fundering voor het voetpad te maken. De bomen langs het
fietspad verkeren in een goede staat en hebben de komende jaren geen groot onderhoud nodig. Wijj zien
daarom geen mogelijkheden om een voetpad langs het fietspad aan te leggen.

Vraag 2 Bent u in tweede instantie bereid te onderzoeken of het mogelijk is om een
voetgangersbruggetje in combinatie met een kort voetpad aan te leggen bij het Keern,
voor de circa vierhonderd bewoners van de Toren van Hoorn en voor andere gebruikers?

Antwoord

Een voetgangersbrug met voetpad dat aansluit op het perceel van de Toren van Hoorn vormt een
perceelsontsluiting dat vergelijkbaar is met een inrit of toegangsweg naar een particulier perceel. Enkel
het belang van de bewoners van de Toren van Hoorn wordt met een dergelijke aansluiting gediend, niet
het algemeen belang van de inwoners van de stad. Wij vinden dat de VVE van de Toren van Hoorn het
initiatief voor aanleg moet nemen en hierover met de gemeente in gesprek moet gaan. Alle kosten voor
het realiseren van de brug met voetpad als perceelsontsluiting komen voor rekening van de VVE van de
Toren van Hoorn.
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Vraag 3 Wilt u voor de aanleg van voetpad of kort voetpad met voetbrug een bedrag reserveren in
de gemeentelijke begroting 20247

Antwoord

Voor zowel de aanleg van een voetpad langs het fietspad of de aanleg van een voetgangersbrug gaan
wij geen bedrag in de begroting voor 2024 of opvolgende jaren reserveren. Zoals al aangegeven is er
fysiek geen ruimte om een voetpad langs het fietspad aan te leggen. Daarnaast vinden wij het niet de
taak van de gemeente om een brug met bijbehorend kort voetpad te realiseren en te bekostigen.

Met vriendelijke groet,

/
Burgeméestején wethouders van Hoorn
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